[image: image1.png]

	МАРЫ ЭЛ
РЕСПУБЛИКӸН

КИЛЕМАР МУНИЦЫПАЛЬНЫЙ РАЙОН ВИЗӸМЙӒР СОЛА АДМИНИСТРАЦИ
	ВИЗИМЬЯРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЕМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РАСПОРЯЖЕНИЙ                             РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18 ноября 2022 года № 43
йона Реблики Марий Эл

О запрете выхода на лёд водных объектов

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 24 августа 2009 г. № 194 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в Республике Марий Эл», в связи с повышением среднесуточных температур и таянием ледового покрова на водных объектах на территории Визимьярского сельского поселения, Визимьярская сельская администрация п о с т а н о в л я е т:

1.
Запретить повсеместно выход и выезд населения на лед водных объектов Визимьярского сельского поселения.

2.
Директору МОУ «Визимьярская средняя общеобразовательная школа», заведующей МДОУ «Визимьярский детский сад №1» организовать проведение профилактической работы в образовательных учреждениях среди детей, учащихся и их родителей по разъяснению опасностей, связанных с выходом на лед водных объектов.

3.
Главному специалисту Визимьярской сельской администрации Голушко С.А.:
- выставить знаки, запрещающие выход населения на лед.

- довести до жителей п.Визимьяры информацию о запрете выхода граждан и выезда транспортных средств на ледовые покрытия водных объектов; о круглосуточных телефонах служб спасения.
4.
Настоящее распоряжение обнародовать на информационном стенде в Визимьярской сельской   администрации и на официальном сайте.
	Глава Визимьярской сельской администрации
	А.К.Максимова